

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS À SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2019-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS - ME (CNPJ 27.761.715/0001-13) com o valor global de R\$ 148.760,00 (cento e quarenta e oito mil setecentos e sessenta reais)

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL: Bola de Futebol de campo, tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibras em poliuretano. Circunferência: 67-69cm. Origem: Nacional	UNIDADE	99	PLAY 81	R\$ 107,00	R\$ 10.593,00
02	BOLA DE FUTSAL: Bola de futsal com tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibras em poliuretano. Circunferência: 67-69cm, peso 410-440g, miolo removível e lubrificado. Origem: Nacional	UNIDADE	99	PLAY 81	R\$ 120,00	R\$ 11.880,00
03	TENIS FUTSAL: Cabedal confeccionado em material sintético. Palmilha em EVA. Solado em borracha com tecnologia <i>non-making</i> e tecnologia 360º zone. Produto com garantia contra defeito de fabricação. Origem: nacional. Em diversos tamanhos. Sem cadarço.	PAR	49	STADIUM	R\$ 112,00	R\$ 5.488,00
04	MEIÕES: Meios tamanhos do 39 ao 44. Composição: corpo – 52% poliamida, 32% algodão, 11% poliéster, 5% elastano. Origem: nacional	PAR	99	FAMMY	R\$ 29,00	R\$ 2.871,00
05	REDE GOL – FUTSAL: Par rede gol futsal. Fio 8mm, seda polipropileno. 100% virgem, com tratamento U.V. Confeccionada na malha 12X12cm, em corda trançada. Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior. Origem: nacional	PAR	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00
06	REDE GOL – FUTEBOL DE CAMPO: Par rede gol, futebol de campo, fio 6mm, tipo véu, nylon polietileno, 100% virgem, com tratamento U.V. Origem: nacional	PAR	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
07	BOLA DE VOLEI: Bola de vôlei, composição P.V.C, gomos com enchimento interno, peso 26g-280g, circunferência 65cm-67cm. Garantia de fabricação contra defeito de fábrica. Origem: nacional	UNIDADE	49	STADIUM	R\$ 160,00	R\$ 7.840,00



08	BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete, composição de borracha, peso 600-650g, circunferência 75-78cm, Origem: nacional	UNIDADE	29	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 2.900,00
09	REDE DE VOLEI: Rede de vôlei com uma faixa de lona de algodão de origem nacional	UNIDADE	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
10	UNIFORMES – FUTSAL: Uniformes (blusa, short e meias, futsal conjuntos) de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo e patrocinadores	CONJUNTO	278	SILKLEY	R\$ 42,00	R\$ 11.676,00
11	UNIFORME – FUTEBOL DE CAMPO: Uniformes (blusa, short e meias, futebol de campo de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo, patrocinadores	CONJUNTO	1089	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 65.340,00
12	CHUTEIRADE FUTEBOL DE CAMPO: Estilo clássico material de couro sintético trava fixa cabedal com costuras resistentes, garantia contra defeito de fabricação. Origem nacional em diversos tamanhos	PAR	49	STADIUM	R\$ 190,00	R\$ 9.310,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO: Tecido em poliéster, resistente e leve com proteção fixada Np joelho e laterais da calças vários tamanhos	UNIDADE	19	STADIUM	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL: Produto de alta qualidade. Palma em PVC em 3mm e dorso com espuma revestida com poliéster, vários tamanhos	PAR	19	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO: Confeccionada em látex na palma de 3,5mm em espessura que garanta resistência e amortecimento no agarre preciso, vários tamanhos.	PAR	19	STADIUM	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
16	COLETO ESPORTIVO: Colete esportivo em poliéster furadinho(também conhecido como tecido colmeia) gola careca, com a logotipo do município.	UNIDADE	99	SILKLEY	R\$ 18,00	R\$ 1.782,00
17	UNIFORME – EQUIPE ARBITRAGEM: Blusa, short, meias, para equipe de arbitragem com de alta qualidade tecido <i>dry-fit</i> , impressão digital, escudo e patrocinadores.	CONJUNTO	09	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 145.760,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e sessenta reais)						

LOTE 02 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL: Bola de Futebol de campo, tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibras em poliuretano. Circunferência: 67-69cm. Origem: Nacional	UNIDADE	01	PLAY 81	R\$ 107,00	R\$ 107,00
02	BOLA DE FUTSAL: Bola de futsal com tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibras em poliuretano. Circunferência: 67-69cm, peso 410-440g, miolo removível e lubrificado. Origem: Nacional	UNIDADE	01	PLAY 81	R\$ 120,00	R\$ 120,00
03	TENIS FUTSAL: Cabedal confeccionado em material sintético. Palmilha em EVA. Solado em borracha com tecnologia <i>non-making</i> e tecnologia 360° zone. Produto com garantia contra defeito de fabricação. Origem: nacional. Em diversos tamanhos. Sem cadarço.	PAR	01	STADIUM	R\$ 112,00	R\$ 112,00
04	MEIÕES: Meias tamanhos do 39 ao 44. Composição: corpo – 52% poliamida, 32% algodão, 11% poliéster, 5% elastano. Origem: nacional	PAR	01	FAMMY	R\$ 29,00	R\$ 29,00
05	REDE GOL – FUTSAL: Par rede gol futsal. Fio 8mm, seda polipropileno. 100% virgem, com tratamento U.V. Confeccionada na malha 12X12cm, em corda trançada. Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e	PAR	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 280,00	R\$ 280,00



	0,6m de recuo superior. Origem: nacional					
06	REDE GOL – FUTEBOL DE CAMPO: Par rede gol, futebol de campo, fio 6mm, tipo véu, nylon polietileno, 100% virgem, com tratamento U.V. Origem: nacional	PAR	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
07	BOLA DE VOLEI: Bola de vôlei, composição P.V.C, gomos com enchimento interno, peso 26g-280g, circunferência 65cm-67cm. Garantia de fabricação contra defeito de fábrica. Origem: nacional	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 160,00	R\$ 160,00
08	BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete, composição de borracha, peso 600-650g, circunferência 75-78cm, Origem: nacional	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 100,00
09	REDE DE VOLEI: Rede de vôlei com uma faixa de lona de algodão de origem nacional	UNIDADE	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
10	UNIFORMES – FUTSAL: Uniformes (blusa, short e meião, futsal conjuntos) de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo e patrocinadores	CONJUNTO	02	SILKLEY	R\$ 42,00	R\$ 84,00
11	UNIFORME – FUTEBOL DE CAMPO: Uniformes (blusa, short e meião, futebol de campo de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo, patrocinadores	CONJUNTO	11	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 660,00
12	CHUTEIRADE FUTEBOL DE CAMPO: Estilo clássico material de couro sintético trava fixa cabedal com costuras resistentes, garantia contra defeito de fabricação. Origem nacional em diversos tamanhos	PAR	01	STADIUM	R\$ 190,00	R\$ 190,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO: Tecido em poliéster, resistente e leve com proteção fixada Np joelho e laterais da calças vários tamanhos	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 80,00	R\$ 80,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL: Produto de alta qualidade. Palma em PVC em 3mm e dorso com espuma revestida com poliéster, vários tamanhos	PAR	01	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 100,00
15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO: Confeccionada em látex na palma de 3,5mm em espessura que garanta resistência e amortecimento no agarre preciso, vários tamanhos.	PAR	01	STADIUM	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	COLETO ESPORTIVO: Colete esportivo em poliéster furadinho(também conhecido como tecido colmeia) gola careca, com a logotipo do município.	UNIDADE	01	SILKLEY	R\$ 18,00	R\$ 18,00
17	UNIFORME – EQUIPE ARBITRAGEM: Blusa, short, meião, para equipe de arbitragem com de alta qualidade tecido <i>dry-fit</i> , impressão digital, escudo e patrocinadores.	CONJUNTO	01	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.000,00 (três mil reais)						

VENCEDOR: F MAIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº: 18.089.849/0001-49 com o valor global de R\$ 71.203,25 (setenta e um mil duzentos e três reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACAR DE PVC: Placar de PVC rígido, 31 pontos, 7 sets. Composição: PVC rígido, peso de 932g, dimensões: 22,00X39,00X19,00 (Altura X Largura X Profundidade em aberto) cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação	UNIDADE	04	VOLLO	R\$ 227,65	R\$ 910,60
02	MEDALHAS: Medalhas esportivas personalizadas de metal resinada. Produzida em metal, aço inox	UNIDADE	1386	CMYK	R\$ 10,62	R\$ 14.719,32



	com impressão digital de alta resolução indicadas com premiação e como medalhas de participação e de honra ao mérito com arte inclusa sobre diversos temas com fita de poliéster de aproximadamente 80cm. Com forma circular de 4cm de diâmetro e retangular com comprimento 6cm a 10cm, largura 2,5cm a 4cm					
03	TROFÉUS: Troféu com altura de 40cm, base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourado com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 92,60	R\$ 9.167,40
04	TROFÉUS: Troféu com altura de 80cm, base quadrada em polímero na cor dourada. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, com tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 200,32	R\$ 19.831,68
05	TROFÉU TAÇA: Troféu taça confeccionado em plástico injetado (poliestireno), com base preta quadrangular sem tampa e com alças na cor dourada. Tamanho: 28cm	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 72,10	R\$ 7.137,90
06	TROFÉU EM ACRÍLICO: Troféu em acrílico transparente em tamanho 15cm X 20cm, com arte inclusa, impressão digital de alta qualidade resinada	UNIDADE	297	CMYK	R\$ 54,65	R\$ 16.231,05
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 67.997,95 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos)						

LOTE 04 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACAR DE PVC: Placar de PVC rígido, 31 pontos, 7 sets. Composição: PVC rígido, peso de 932g, dimensões: 22,00X39,00X19,00 (Altura X Largura X Profundidade em aberto) cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação	UNIDADE	01	VOLLO	R\$ 227,65	R\$ 227,65
02	MEDALHAS: Medalhas esportivas personalizadas de metal resinada. Produzida em metal, aço inox com impressão digital de alta resolução indicadas com premiação e como medalhas de participação e de honra ao mérito com arte inclusa sobre diversos temas com fita de poliéster de aproximadamente 80cm. Com forma circular de 4cm de diâmetro e retangular com comprimento 6cm a 10cm, largura 2,5cm a 4cm	UNIDADE	14	CMYK	R\$ 10,62	R\$ 148,68
03	TROFÉUS: Troféu com altura de 40cm, base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourado com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 92,60	R\$ 92,60
04	TROFÉUS: Troféu com altura de 80cm, base quadrada em polímero na cor dourada. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, com tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 200,32	R\$ 200,32
05	TROFÉU TAÇA: Troféu taça confeccionado em plástico injetado (poliestireno), com base preta quadrangular sem tampa e com alças na cor dourada. Tamanho: 28cm	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 72,10	R\$ 72,10
06	TROFÉU EM ACRÍLICO: Troféu em acrílico transparente em tamanho 15cm X 20cm, com arte inclusa, impressão digital de alta qualidade resinada	UNIDADE	03	CMYK	R\$ 54,65	R\$ 163,95
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 905,30 (novecentos e cinco reais e trinta centavos)						

LOTE 05 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL	UNIDADE	10	ADAMS	R\$ 44,20	R\$ 442,00
02	BUTIÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	UNIDADE	05	INVICTA	R\$ 85,00	R\$ 425,00
03	BANDEIRA PARA ARBITRO	PAR	05	PENALTY	R\$ 45,00	R\$ 225,00
04	BANDEIRA PARA ESCANTEIO	UNIDADE	04	PANALTY	R\$ 190,00	R\$ 760,00
05	APITO PARA ARBITRO: Apito Fox 40 sonik blast cmg – ponta de silicone decibéis	UNIDADE	20	POKER	R\$ 22,40	R\$ 448,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 219.963,25 (duzentos e dezenove mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Choró-Ce, 28 de Agosto de 2019.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PRESIDENTE DA CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, SECRETARIO DO TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS À SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ 27.761.715/0001-13 com o valor global de R\$ 148.760,00 (cento e quarenta e oito mil setecentos e sessenta reais).

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL: Bola de Futebol de campo, tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibra em poliuretano. Circunferência: 67-69cm. Origem: Nacional	UNIDADE	99	PLAY 81	R\$ 107,00	R\$ 10.593,00
02	BOLA DE FUTSAL: Bola de futsal com tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibra em poliuretano. Circunferência: 67-69cm, peso 410-440g, miolo removível e lubrificado. Origem: Nacional	UNIDADE	99	PLAY 81	R\$ 120,00	R\$ 11.880,00
03	TENIS FUTSAL: Cabedal confeccionado em material sintético. Palmilha em EVA. Solado em borracha com tecnologia <i>non-making</i> e tecnologia 360º zone. Produto com garantia contra defeito de fabricação. Origem: nacional. Em diversos tamanhos. Sem cadarço.	PAR	49	STADIUM	R\$ 112,00	R\$ 5.488,00
04	MEIÕES: Meios tamanhos do 39 ao 44. Composição: corpo – 52% poliamida, 32% algodão, 11% poliéster, 5% elastano. Origem: nacional	PAR	99	FAMMY	R\$ 29,00	R\$ 2.871,00



05	REDE GOL – FUTSAL: Par rede gol futsal. Fio 8mm, seda polipropileno. 100% virgem, com tratamento U.V. Confeccionada na malha 12X12cm, em corda trançada. Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior. Origem: nacional	PAR	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00
06	REDE GOL – FUTEBOL DE CAMPO: Par rede gol, futebol de campo, fio 6mm, tipo véu, nylon polietileno, 100% virgem, com tratamento U.V. Origem: nacional	PAR	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
07	BOLA DE VOLEI: Bola de vôlei, composição P.V.C, gomos com enchimento interno, peso 26g-280g, circunferência 65cm-67cm. Garantia de fabricação contra defeito de fábrica. Origem: nacional	UNIDADE	49	STADIUM	R\$ 160,00	R\$ 7.840,00
08	BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete, composição de borracha, peso 600-650g, circunferência 75-78cm, Origem: nacional	UNIDADE	29	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 2.900,00
09	REDE DE VOLEI: Rede de vôlei com uma faixa de lona de algodão de origem nacional	UNIDADE	09	REDES ANDO RINHAS	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
10	UNIFORMES – FUTSAL: Uniformes (blusa, short e meiãoes, futsal conjuntos) de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo e patrocinadores	CONJUNTO	278	SILKLEY	R\$ 42,00	R\$ 11.676,00
11	UNIFORME – FUTEBOL DE CAMPO: Uniformes (blusa, short e meiãoes, futebol de campo de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo, patrocinadores	CONJUNTO	1089	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 65.340,00
12	CHUTEIRADE FUTEBOL DE CAMPO: Estilo clássico material de couro sintético trava fixa cabedal com costuras resistentes, garantia contra defeito de fabricação. Origem nacional em diversos tamanhos	PAR	49	STADIUM	R\$ 190,00	R\$ 9.310,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO: Tecido em poliéster, resistente e leve com proteção fixada Np joelho e laterais da calças vários tamanhos	UNIDADE	19	STADIUM	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL: Produto de alta qualidade. Palma em PVC em 3mm e dorso com espuma revestida com poliéster, vários tamanhos	PAR	19	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO: Confeccionada em látex na palma de 3,5mm em espessura que garanta resistência e amortecimento no agarre preciso, vários tamanhos.	PAR	19	STADIUM	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
16	COLETO ESPORTIVO: Colete esportivo em poliéster furadinho(também conhecido como tecido colmeia) gola careca, com a logotipo do município.	UNIDADE	99	SILKLEY	R\$ 18,00	R\$ 1.782,00
17	UNIFORME – EQUIPE ARBITRAGEM: Blusa, short, meiãoes, para equipe de arbitragem com de alta qualidade tecido <i>dry-fit</i> , impressão digital, escudo e patrocinadores.	CONJUNTO	09	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 145.760,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e sessenta reais)						

LOTE 02 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL: Bola de Futebol de campo, tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibrã em poliuretano. Circunferência: 67-69cm. Origem: Nacional	UNIDADE	01	PLAY 81	R\$ 107,00	R\$ 107,00
02	BOLA DE FUTSAL: Bola de futsal com tamanho e peso oficiais, de acordo com a CBF – FIFA. Material: microfibrã em poliuretano. Circunferência: 67-69cm, peso 410-440g, miolo removível e lubrificado. Origem: Nacional	UNIDADE	01	PLAY 81	R\$ 120,00	R\$ 120,00

03	TENIS FUTSAL: Cabedal confeccionado em material sintético. Palmilha em EVA. Solado em borracha com tecnologia <i>non-making</i> e tecnologia 360° zone. Produto com garantia contra defeito de fabricação. Origem: nacional. Em diversos tamanhos. Sem cadarço.	PAR	01	STADIUM	R\$ 112,00	R\$ 112,00
04	MEIÕES: Meios tamanhos do 39 ao 44. Composição: corpo – 52% poliamida, 32% algodão, 11% poliéster, 5% elastano. Origem: nacional	PAR	01	FAMMY	R\$ 29,00	R\$ 29,00
05	REDE GOL – FUTSAL: Par rede gol futsal. Fio 8mm, seda polipropileno. 100% virgem, com tratamento U.V. Confeccionada na malha 12X12cm, em corda trançada. Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior. Origem: nacional	PAR	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 280,00	R\$ 280,00
06	REDE GOL – FUTEBOL DE CAMPO: Par rede gol, futebol de campo, fio 6mm, tipo véu, nylon polietileno, 100% virgem, com tratamento U.V. Origem: nacional	PAR	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
07	BOLA DE VOLEI: Bola de vôlei, composição P.V.C, gomos com enchimento interno, peso 26g-280g, circunferência 65cm-67cm. Garantia de fabricação contra defeito de fábrica. Origem: nacional	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 160,00	R\$ 160,00
08	BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete, composição de borracha, peso 600-650g, circunferência 75-78cm, Origem: nacional	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 100,00
09	REDE DE VOLEI: Rede de vôlei com uma faixa de lona de algodão de origem nacional	UNIDADE	01	REDES ANDO RINHAS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
10	UNIFORMES – FUTSAL: Uniformes (blusa, short e meias, futsal conjuntos) de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo e patrocinadores	CONJUNTO	02	SILKLEY	R\$ 42,00	R\$ 84,00
11	UNIFORME – FUTEBOL DE CAMPO: Uniformes (blusa, short e meias, futebol de campo de alta qualidade, tecido em <i>dry-fit</i> , impressão digital com numeração, escudo, patrocinadores	CONJUNTO	11	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 660,00
12	CHUTEIRADE FUTEBOL DE CAMPO: Estilo clássico material de couro sintético trava fixa cabedal com costuras resistentes, garantia contra defeito de fabricação. Origem nacional em diversos tamanhos	PAR	01	STADIUM	R\$ 190,00	R\$ 190,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO: Tecido em poliéster, resistente e leve com proteção fixada Np joelho e laterais da calças vários tamanhos	UNIDADE	01	STADIUM	R\$ 80,00	R\$ 80,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL: Produto de alta qualidade. Palma em PVC em 3mm e dorso com espuma revestida com poliéster, vários tamanhos	PAR	01	STADIUM	R\$ 100,00	R\$ 100,00
15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO: Confeccionada em látex na palma de 3,5mm em espessura que garanta resistência e amortecimento no agarre preciso, vários tamanhos.	PAR	01	STADIUM	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	COLETO ESPORTIVO: Colete esportivo em poliéster furadinho(também conhecido como tecido colmeia) gola careca, com a logotipo do município.	UNIDADE	01	SILKLEY	R\$ 18,00	R\$ 18,00
17	UNIFORME – EQUIPE ARBITRAGEM: Blusa, short, meias, para equipe de arbitragem com de alta qualidade tecido <i>dry-fit</i> , impressão digital, escudo e patrocinadores.	CONJUNTO	01	SILKLEY	R\$ 60,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.000,00 (três mil reais)						

VENCEDOR: F MAIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº: 18.089.849/0001-49 com o valor global de R\$ 71.203,25 (setenta e um mil duzentos e três reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACAR DE PVC: Placar de PVC rígido, 31 pontos, 7 sets. Composição: PVC rígido, peso de 932g, dimensões: 22,00X39,00X19,00 (Altura X Largura X Profundidade em aberto) cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação	UNIDADE	04	VOLLO	R\$ 227,65	R\$ 910,60
02	MEDALHAS: Medalhas esportivas personalizadas de metal resinada. Produzida em metal, aço inox com impressão digital de alta resolução indicadas com premiação e como medalhas de participação e de honra ao mérito com arte inclusa sobre diversos temas com fita de poliéster de aproximadamente 80cm. Com forma circular de 4cm de diâmetro e retangular com comprimento 6cm a 10cm, largura 2,5cm a 4cm	UNIDADE	1386	CMYK	R\$ 10,62	R\$ 14.719,32
03	TROFÉUS: Troféu com altura de 40cm, base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourado com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 92,60	R\$ 9.167,40
04	TROFÉUS: Troféu com altura de 80cm, base quadrada em polímero na cor dourada. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, com tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 200,32	R\$ 19.831,68
05	TROFÉU TAÇA: Troféu taça confeccionado em plástico injetado (poliestireno), com base preta quadrangular sem tampa e com alças na cor dourada. Tamanho: 28cm	UNIDADE	99	CMYK	R\$ 72,10	R\$ 7.137,90
06	TROFÉU EM ACRILICO: Troféu em acrílico transparente em tamanho 15cm X 20cm, com arte inclusa, impressão digital de alta qualidade resinada	UNIDADE	297	CMYK	R\$ 54,65	R\$ 16.231,05
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 67.997,95 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos)						

LOTE 04 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACAR DE PVC: Placar de PVC rígido, 31 pontos, 7 sets. Composição: PVC rígido, peso de 932g, dimensões: 22,00X39,00X19,00 (Altura X Largura X Profundidade em aberto) cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação	UNIDADE	01	VOLLO	R\$ 227,65	R\$ 227,65
02	MEDALHAS: Medalhas esportivas personalizadas de metal resinada. Produzida em metal, aço inox com impressão digital de alta resolução indicadas com premiação e como medalhas de participação e de honra ao mérito com arte inclusa sobre diversos temas com fita de poliéster de aproximadamente 80cm. Com forma circular de 4cm de diâmetro e retangular com comprimento 6cm a 10cm, largura 2,5cm a 4cm	UNIDADE	14	CMYK	R\$ 10,62	R\$ 148,68
03	TROFÉUS: Troféu com altura de 40cm, base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourado com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 92,60	R\$ 92,60




04	TROFÉUS: Troféu com altura de 80cm, base quadrada em polímero na cor dourada. Sobre esta base um cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, com tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 200,32	R\$ 200,32
05	TROFÉU TAÇA: Troféu taça confeccionado em plástico injetado (poliestireno), com base preta quadrangular sem tampa e com alças na cor dourada. Tamanho: 28cm	UNIDADE	01	CMYK	R\$ 72,10	R\$ 72,10
06	TROFÉU EM ACRÍLICO: Troféu em acrílico transparente em tamanho 15cm X 20cm, com arte inclusa, impressão digital de alta qualidade resinada	UNIDADE	03	CMYK	R\$ 54,65	R\$ 163,95
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 905,30 (novecentos e cinco reais e trinta centavos)						

LOTE 05 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL	UNIDADE	10	ADAMS	R\$ 44,20	R\$ 442,00
02	BUTIJOÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	UNIDADE	05	INVICTA	R\$ 85,00	R\$ 425,00
03	BANDEIRA PARA ARBITRO	PAR	05	PENALTY	R\$ 45,00	R\$ 225,00
04	BANDEIRA PARA ESCANTEIO	UNIDADE	04	PANALTY	R\$ 190,00	R\$ 760,00
05	APITO PARA ARBITRO: Apito Fox 40 sonik blast cmg – ponta de silicone decibéis	UNIDADE	20	POKER	R\$ 22,40	R\$ 448,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 219.963,25 (duzentos e dezenove mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Choró-Ce, 02 de Setembro de 2019.


EUDES JOHNSONS TAVARES PINHEIRO
SECRETÁRIO DO TURISMO, CULTURA
ESPORTE E JUVENTUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **Pregão Presencial Nº 028/2019-SRP** Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS À SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedores: **IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS – ME**, CNPJ **27.761.715/0001-13** com o valor global de **R\$ 148.760,00 (cento e quarenta e oito mil setecentos e sessenta reais)**, **F MAIA DE OLIVEIRA – ME**, CNPJ Nº: **18.089.849/0001-49** com o valor global de **R\$ 71.203,25 (setenta e um mil duzentos e três reais e vinte e cinco centavos)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93, **EUDES JOHNSONS TAVARES PINHEIRO** Secretário do Turismo Esporte e Juventude. Choró-Ce, em 02 de Setembro de 2019.



EUDES JOHNSONS TAVARES PINHEIRO
SECRETÁRIO DO TURISMO, CULTURA
ESPORTE E JUVENTUDE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **Pregão Presencial N° 028/2019-SRP**, cujos vencedores foram: **IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS – ME**, CNPJ 27.761.715/0001-13 com o valor global de **R\$ 148.760,00 (cento e quarenta e oito mil setecentos e sessenta reais)**, **F MAIA DE OLIVEIRA – ME**, CNPJ N°: 18.089.849/0001-49 com o valor global de **R\$ 71.203,25 (setenta e um mil duzentos e três reais e vinte e cinco centavos)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, 02 de Setembro de 2019.



EUDES JOHNSONS TAVARES PINHEIRO
SECRETÁRIO DO TURISMO, CULTURA
ESPORTE E JUVENTUDE